Municipalidad de 

la Antigua Guatemala, departamento de Sacatepéquez. C) Remisión de 

antecedentes: expediente formado con ocasión de: a) conflicto colectivo de 

carácter económico social número cero tres mil veinticuatro – dos mil trece – cero 

cero doscientos veintinueve (03024-2013-00229) del Juzgado de Primera 

Instancia de Trabajo y Previsión Social del departamento de Sacatepéquez; y b) 

copias certificadas parciales deapelación número cero tres mil veinticuatro – dos 

mil trece – cero cero doscientos veintinueve (03024-2013-00229) de la Sala 

Primera de la Corte de Apelaciones de Trabajo y Previsión Social. D) Medios de 

comprobación: los aportados en el proceso de amparo en primera instancia, sin 

embargo,se prescindió del período probatorio. E) Sentencia de primer grado: